



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 1 de 28

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Decretos	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	5
Convocação	5
Licitações e Contratos	6
Aditivos / Aditamentos / Supressões	6
Contratos	6
Ratificação	7
Atas de Sessões	8
Outros Atos	27

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 2 de 28

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3.663, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional no valor de R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos).”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente, um Crédito Adicional no valor R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos), para a contrapartida da reforma do Centro Comunitário, conforme convênio nº 979/2019, nas seguintes dotações orçamentárias, conforme segue:

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.03 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0106 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL

08.244.0106.1130.0000 REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO VIRADOURO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R\$ 123.546,09

Artigo 2º) - Para cobertura do crédito no valor de R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos), será por anulação da seguinte dotação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.07 INFRA ESTRUTURA URBANA

15.452.0023 GESTÃO DA INFRA ESTRUTURA URBANA/ SANEAMENTO

15.452.0023.1116.0000 OBRAS E MATERIAL PERMANENTE - ALIENAÇÕES

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R\$ 123.546,09 (FICHA 332)

Artigo 3º) - Fica autorizado a suplementação do crédito

contido no artigo 1º, no caso de eventual insuficiência orçamentária, mediante edição de Decreto Municipal.

Artigo 4º) - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 07 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Decretos

DECRETO Nº 6.017, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional no valor de R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos).”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

DECRETA:

Artigo 1º) – Em consonância com o artigo 1º da Lei nº 3.663, de 06 de fevereiro de 2020, fica aberto no orçamento vigente, um Crédito Adicional no valor R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos), para a contrapartida da reforma do Centro Comunitário, conforme convênio nº 979/2019, nas seguintes dotações orçamentárias, conforme segue:

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.03 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0106 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL

08.244.0106.1130.0000 REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO VIRADOURO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R\$ 123.546,09

Artigo 2º) - Para cobertura do crédito no valor de R\$ 123.546,09 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos), será por anulação da seguinte dotação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 3 de 28

02.07 INFRA ESTRUTURA URBANA

15.452.0023 GESTÃO DA INFRA ESTRUTURA URBANA/
SANEAMENTO

15.452.0023.1116.0000 OBRAS E MATERIAL PERMANENTE -
ALIENAÇÕES

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R\$ 123.546,09(FICHA 332)

Artigo 3º) - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 07 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Inclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam incluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
TAIS SUEVI DA SILVA	RG: 45.157.992-6	03/02/2020
ROMILCE NEVES PEREIRA	RG: 30.954.724-6	05/02/2020
THAINÁ CRISTINA MANTELI DOMINGOS	RG: 45.180.554-9	05/02/2020
KASSANDRA FERNANDA DA SILVA ALVES	RG: 58.745.995-5	06/02/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 2020.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 07 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.019, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Exclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
ADRIANA CARDOSO PAULINO	RG: 25.051.535-0	10/02/2020
DULCINEIA GOMES DA SILVA	RG: 45.850.804-4	10/02/2020
RENATA DIOGO FERREIRA	RG: 49.606.824-6	10/02/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Inclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 4 de 28

Artigo 1º - Ficam incluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
ELIANE DE FÁTIMA REZENDE DOS SANTOS	RG: 32.089.390-X	10/02/2020
MAIRA QUEIROZ CRAVO ROXO	RG: 49.076.228-1	10/02/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Dispõe sobre a divulgação de feriados e estabelece os dias de ponto suspensão de expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração Direta e Autarquias, para o ano de 2020.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;

DECRETA:

Artigo 1º) – Ficam divulgados os dias de feriados e estabelecidos os dias de suspensão de expediente, a serem seguidos no Município de Viradouro, no ano de 2020, para cumprimento pelos órgãos da Administração Pública Direta e Autárquica do Poder Executivo Municipal:

- 24 de fevereiro, (segunda-feira), suspensão de expediente;
- 25 de fevereiro, (terça-feira), carnaval, suspensão de expediente;
- 26 de fevereiro, (quarta-feira), suspensão do expediente matutino, retorno ao trabalho às 13 horas;
- 23 de março (segunda-feira) Aniversário de Viradouro, feriado municipal;

- 04 de abril (sábado) Ação de Graças, feriado municipal;
- 09 de abril (quinta-feira) Quinta Feira Santa, suspensão de expediente;
- 10 de abril (sexta-feira) Paixão de Cristo, feriado nacional;
- 20 de abril (segunda-feira) suspensão de expediente;
- 21 de abril (terça-feira) Tiradentes, feriado nacional;
- 01 de maio (sexta-feira), Dia Mundial do Trabalho, feriado nacional;
- 11 de junho (quinta-feira), Corpus Christi, suspensão de expediente;
- 12 de junho (sexta-feira), suspensão de expediente;
- 29 de junho (segunda-feira) São Pedro, feriado municipal;
- 09 de julho (quinta-feira) Data Magna do Estado de São Paulo, feriado estadual;
- 10 de julho (sexta-feira), suspensão de expediente;
- 07 de setembro (segunda-feira) Independência do Brasil, feriado nacional;
- 12 de outubro (segunda-feira) Nossa Senhora Aparecida, feriado nacional;
- 28 de outubro (quarta-feira) Dia do Servidor Público, suspensão de expediente;
- 02 de novembro (segunda-feira) Finados, feriado nacional;
- 15 de novembro (domingo) Proclamação da República, feriado nacional;
- 24 de dezembro (quinta-feira) véspera de natal, suspensão de expediente;
- 25 de dezembro (sexta-feira) Natal, feriado nacional;
- 31 de dezembro (quinta-feira) véspera de ano novo, suspensão de expediente;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 5 de 28

- 01 de janeiro de 2021(sexta-feira) Dia de Ano Novo, feriado nacional;

Artigo 2º) – Caberá aos Secretários e Dirigentes dos Órgãos Municipais, a preservação e o funcionamento dos serviços contínuos e essenciais afetos às respectivas áreas de competência, de acordo com a necessidade, exigência, escala e programação de cada repartição.

Artigo 3º) – Nos dias em que ocorrerem suspensões de expedientes, os servidores que por necessidade do serviço, tiverem a jornada normal de trabalho, poderão compensar o dia trabalho mediante descanso em dia oportuno, a ser requerido ao seu responsável hierárquico imediato, o qual será responsável pelo deferimento.

Artigo 4º) – O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro torna público e convoca as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas pelo CONCURSO PÚBLICO nº 001/2018, segundo ordem de classificação, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 10, publicado em 20 de julho de 2018, na edição nº 1136, do Diário Oficial do Município de Viradouro, para comparecerem a partir do dia 12 de fevereiro de 2020, na Seção de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para tomarem posse dos respectivos cargos públicos.

CARGO – AGENTE ADMINISTRATIVO

CLS.	NOMES	CPF
10º.	ABBLA CAROLINE RODRIGUES	441.747.328-50
11º.	IARA DE MELO RODRIGUES	430.516.918-52

- Convocação para atendimento as demandas municipais.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro, por meio de seu Prefeito Municipal;

Considerando que a candidata abaixo mencionada classificou-se, através CONCURSO PÚBLICO nº 002/2018, como única para o cargo de Cuidador na lista de candidatos portadores de deficiências – CPD;

Considerando que foram admitidos de forma efetiva 04(quatro) candidatos para o cargo em questão, o que leva a candidata como a próxima a ser convocada, em virtude da sua condição de PCD, conforme preconiza o item 4.7 do Edital nº do Concurso Público;

Convoca a candidata abaixo relacionada, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 07, datado de 30 de janeiro de 2019, publicado na Edição nº 1262, páginas 8 a 21, do Diário Oficial do Município de Viradouro, na mesma data, para comparecer a partir do dia 12 de fevereiro de 2020, na Seção de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para tomar posse do respectivo cargo público.

CARGO – CUIDADOR

CLS.	NOMES	DOC
1º - PCD	ELLEN ROSA DE JESUS	00490498838

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de Fevereiro de 2020.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

A Convocação está sendo realizada em virtude da necessidade de atendimento a aluno da rede municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 6 de 28

de ensino.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro torna público e convoca as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas pelo CONCURSO PÚBLICO nº 001/2018, segundo ordem de classificação, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 10, publicado em 20 de julho de 2018, na edição nº 1136, do Diário Oficial do Município de Viradouro, para comparecerem a partir do dia 12 de fevereiro de 2020, na Seção de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para tomarem posse dos respectivos cargos públicos.

CARGO – AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI)

CLS.	NOMES	CPF
6º.	PALOMA ALVES DA SILVA	425.096.628-30

- Convocação para atendimento as demandas municipais, junto a Rede Municipal de Ensino.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MAXPRINT EDITORA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO E

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO

Justificativa: O presente aditamento faz-se necessário pois no ano letivo de 2020 as quantidades programadas não serão suficientes para atender a todos os alunos da Rede Pública de Ensino de Viradouro. A Administração Municipal resolveu aditar as quantidades contratadas para abranger a falta iminente e dar início ao ano letivo da forma mais efetiva e funcional possível. Esta medida beneficia a população Viradourense e faz manutenção aos serviços públicos de ensino oferecidos por este município.

Valor: R\$ 12.453,40

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 009/2020

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CRIATIVE MUSIC LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DENOMINADO “DAVI SACER” PARA O EVENTO CULTURAL “7ª FESTA DA PAZ” EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE QUE ACONTECERÁ NO DIA 21 DE MARÇO NO BOULEVARD DA PRAÇA DA MATRIZ.

Valor: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Vigência: Início em 07 de fevereiro de 2020 e fixa seu término em 07 de abril de 2020.

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 011/2020

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: COMERCIAL E CONFECÇÕES PARREIRA LTDA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 7 de 28

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PREMIAÇÕES

Valor: R\$ 11.869,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e nove reais)

Vigência: Início em 10 de fevereiro de 2020 e término em 10 de fevereiro de 2021

Ratificação

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020

Reconheço a Dispensa de licitação referente à Aquisição de Plantas, com fundamento legal no inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93 e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação ratifico a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 10 de fevereiro de 2020.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 8 de 28

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 001/2020 – Processo Administrativo nº 005/2020 – Registro de Preços nº 001/2020 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MÓVEIS E AFINS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **11 de fevereiro de 2020**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	ARMÁRIO DE AÇO COM PÉ CH22, PORTAS NA COR CINZA - Descrição: Produzido em aço, possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Altura: 1,94m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades	FUNARI FA90	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
10	ARMÁRIO DE COZINHA	COLORMAQ	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
11	ARMARIO DE COZINHA - Em Aço; Tipo Kit Com Modulos,contendo Paneleiro Duplo; Armario Triplo, Armario de Geladeira, Gabinete Com 3 Portas, 4 Gavetas e Tampo; Medindo o Conjunto Total de Aprox. (165x245x28)cm =(axlpx) e Gabinete de Aprox.(86x105x45)cm=(axlpx); Puxadores Em Poliestireno Com Acabamento Metalizado; Com Portas Com Dobradicas C/encaixe Click(pressao e Giro); Tampo do Gabinete Em Formica Marmorizada; As Chapas de Aco Deverao Ter Espessura Minima de 0,64mm; Acabamento Em Pintura Eletrostatica; Na Cor Branca; Pes Em Poliestireno de Alta Densidade Com Sapatas Cromadas Regulaveis P/o Gabinete; Com Prazo de Garantia de No Minimo 12 Meses.	COLORMAQ	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
19	ARQUIVO EM AÇO - Arquivo- material de confecção Aço, de 3 a 4 gavetas Deslizamento da gaveta trilho telescópico.	FUNARI OQ04	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
21	BANCO. ESTRUTURA : CONFECCIONADO EM TUBO RETANGULAR 20 X 40MM - chapa 16, com pé central, com reforço, com apoio para os pés das crianças, soldado pelo sistema mig de solda e limpeza através de banhos de imersão, desengraxante e fosfalizante e pintura pelo processo eletrostática epóxi pó. Assento e Encosto do Banco: em madeira MDF com espessura mínima de 20mm, revestida em lamina melaminica na face superior do assento e nas duas faces do encosto, com aplicação de seladora nas bordas e fixado à estrutura através de parafusos auto atarraxantes. Acabamento: ponteiros plásticos nos pés. Medidas: assento 240 x 30cm, altura do assento 42cm.	JM MÓVEIS	UN	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
24	CADEIRA - Produto fabricado em Polipropileno (pp) com aditivos. Alt. 86cm/Larg.39cm/Prof.40cm. Capacidade de peso: Classe Ay – NBR 14.776 – até 120 Kg. Certificadas pelo Inmetro	GOIANIA BISTRO	UN	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
25	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO	GOIANIA BISTRO	UN	113	R\$ 43,00	R\$ 4.859,00
26	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA BEBÊ - com cinto de segurança e apoio para pratos.	GALZERANO	UND	12	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
27	CADEIRA DE VARANDA DE FERRO - Cadeira de varanda de ferro revestida com cordas de nylon altura 11,10/largura 0,68	SNAKE FLEX	UNID	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00
28	CADEIRA DIRETOR EM COURO ECOLÓGICO – GIRATÓRIA - Cadeira tipo presidente com encosto, assento, parte frontal, laterais e costas em couro ecológico. Espuma anatômica injetada. Regulagem de altura a gás. Pés cromados com 05 rodízios resistentes. Altura Mínima 92 cm Altura Máxima 100 cm Largura 68 cm Profundidade 57 cm, Altura do assento ao chão 50-42 cm, Altura do braço ao chão 71-63 cm. Cor preta. Deve suportar até 150kg. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	SNAKE FLEX	unida	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
29	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO CROMADA EMPILHÁVEL NO COURO ECOLOGICO - Cadeira na cor preta com bases cromadas. Encosto para costas até na região torácica. Base com sustentação fixa na parte frontal e traseira. Estofado injetado com couro ecológico preto. Altura: 92 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 66 cm. Pés em aço cromado. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo. Deve suportar até 150kg.	SNAKE FLEX	UNIDA	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
30	CADEIRA GIRATÓRIA - nylon; Cor: preto; Quantidade de pés: 5; Capacidade de carga: 85kg; Estilo: secretária; Largura do encosto: 36cm; Altura do encosto: 28cm; Profundidade do Assento: 39cm; Largura do Assento: 43cm; Altura máxi ma / Assento: 50cm; Altura mínima / Assento: 40cm.	SNAKE FLEX	UN	11	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
32	CADEIRA PARA PROFESSOR - Cadeira Fixa Pé Palito Laminada Tecido J.Serrano - Tubular Em Aço, Madeira Compensada Reflorestada Reta, Espuma Laminada, Perfil Em Pvc. - Medidas Aproximadas L 42.00 cm - A 71.00 cm - P 53.00 cm Peso Suportável 120 Kg Uniformemente Distribuídos	SNAKE FLEX	UN	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
33	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO ECOLÓGICO - GIRATÓRIA - Cadeira tipo presidente com encosto, assento, parte frontal, laterais e costas em couro ecológico. Encosto anatômico que ocupa toda a região lombar e das costas. Regulagem de inclinação do encosto. Braços cromados com acabamento em PP; Revestimento em couro ecológico. Espuma anatômica injetada com espessura mínima de 100 mm no assento e mínima de 100 mm no encosto. Em conformidade com a NR17 (ergonômica). Regulagem de altura a gás. Regulagem de inclinação. Tipo relax. Botão para travamento da inclinação. Pés cromados com 05 rodízios resistentes. Encosto para cabeça com altura. Tecido em couro ecológico. Cor preta. Dimensões mínimas do produto: Assento: L54 x P47; Encosto: L56 x A74; Largura Total: 66. Deve suportar até 150kg. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	SNAKE FLEX	UNIDA	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 9 de 28

34	CADEIRA PRESIDENTE REVESTIDA EM COURO 100% NATURAL - Com apoio de cabeça removível. Espuma do assento e encosto expandida 120mm. Braços em tubo elíptico cromado com acabamento em couro. Base com relax excêntrico e trava. Sistema pneumático e regulagem de altura. Aranha em alumínio polido e rodízios em poliuretano.	SNAKE FLEX	UNID	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
35	CADEIRA SECRETÁRIA APROXIMAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ASSENTO: Compensado multilaminado 12mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 45mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em vinil preto ENCOSTO: Estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Espuma injetada anatomicamente com 40mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Suporte de encosto em tubo de aço industrial SAE 1020 oblongo 20x48mm, parede 1,50mm. Carenagem do encosto injetada em polipropileno copolímero; Revestimento em vinil preto. ESTRUTURA: Estrutura de sustentação em formato palito confeccionada em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05mm de diâmetro (3/4), parede 1,06mm; Sapatas e ponteiros injetados em polipropileno copolímero de alta resistência; ACABAMENTO: Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa a 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura.	SNAKE FLEX	UNID	53	R\$ 108,00	R\$ 5.724,00
36	CADEIRA SECRETÁRIA C/ BASE GIRATÓRIA 5 PATAS ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA TECIDO PRETO	SNAKE FLEX	UN	17	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
37	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, BASE FIXA - CADEIRA SECRETÁRIA COM ENCOSTO E ACENTO ALMOFADADO NA COR AZUL, COM BRAÇO, ENCOSTO ALTO E BASE FIXA.	SNAKE FLEX	UNID	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
38	CADEIRA SECRETÁRIA EM COURO ECOLÓGICO – GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária. Pés com 05 rodízios resistentes. Encosto para braços. Altura e regulagem a gás. Dimensões mínimas (AxLxP) 106x60x65 cm. Cor preta. Deve suportar até 150kg. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	SNAKE FLEX	UNIDA	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
39	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA – POLIURETANO - Cadeira tipo secretária. Armação de Metal, Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano, Apoio de Braços E Base em Nylon. Cor preta. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo. Deve suportar até 150kg.	SNAKE FLEX	UNIDA	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 10 de 28

41	CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA COM SISTEMA BACK-SYSTEM, BASE EM NYLON INJETADO - Especificações técnicas de acordo com as classificações da Norma NBR 13962. Características Físicas: Cadeira giratória com apóia-braço e espaldar (ou encosto) médio. Assento / Encosto: Encosto injetado em polipropileno com formato anatômico, espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m³, revestido em tecido sintético, com costuras. Contracapa do encosto em desenho próprio, obedecendo a normas ergonômicas, injetada em polipropileno na cor preta. Assento em compensado multilaminado com 13 mm de espessura, moldado à quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal para evitar o estrangulamento da corrente sanguínea, espuma injetada com 50 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m³, revestido em tecido sintético, sem costuras. Contracapa do assento injetada em polipropileno injetado na cor preta. Fixação da base ao assento/encosto, através de parafusos sextavados com sistema travante e porca garra de dupla, encaixados na madeira, evitando que se soltem. Estrutura (ou base) Giratória. Estrutura (ou base) giratória com 05 pontos de apoio, em nylon injetado ao centro será acoplado pistão, apoiados sobre rodízios de nylon, com esferas de aço temperado que facilitam o giro. Pinos que suportam os rodízios, encaixados por pressão na extremidade das hastes, evitando desgaste e que se soltem, devido movimento da cadeira. Coluna central desmontável, recoberta por capa telescópica em polipropileno injetado, fixada por encaixe cônico, com mola a gás para regulação de altura e amortecimento do impacto na coluna vertebral gerado ao sentar na cadeira. Acionamento da regulação de altura da coluna através de alavanca situada na lateral direita do mecanismo back system. Mecanismo do tipo Back-System, de estrutura monobloco, com assento fixo tendo 3° de inclinação e furos com distância entre centros de 125 x 125 e 160 x 200 mm. Suporte do encosto com regulação de altura através em onze posições, uma extra para desarme, sistema tipo catraca, totalizando 80 mm de curso, sem presença de manipulo. Inclinação do encosto mediante acionamento de uma alavanca no lado direito, de forma anatômica, podendo-se assim obter infinitas posições. Possui molas para o retorno automático do encosto, e o ajuste automático na frenagem do reclinador. Os componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e uma excelente ancoragem da tinta. A tinta utilizada para pintura é a pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), na cor preta semi-fosco lisa, com camada de 60 microns e cura em estufa à temperatura aproximada de 200° C; Apóia braços em polipropileno copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020, pintada, regulação de altura por botão totalizando 07 posições e 85 mm de curso, chapa para fixação no assento com dois furos oblongos, permitindo regulação horizontal por parafusos. Utilização: Cadeira operacional. Poltrona é baseada nas normas NR17 – Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Revestimento em vinil preto. O fabricante devesse apresentar: Laudo de conformidade ergonômica para com a Nr-17, assinado por um ergonomista, membro da ABERGO/Engenheiro de segurança do trabalho/Laboratório acreditado pelo Inmetro, com validade a vencer. Declaração de conformidade de pintura isenta de materiais pesados, W-Eco. Certificação NBR-13962 da ABNT. Etiqueta com dados completos do mesmo, tipo de revestimento, garantia e data de fabricação do produto. Largura total da cadeira: 700 mm. Profundidade total da cadeira: 700 mm. Altura total da cadeira: 820 -1020 mm. Altura do encosto: 350 mm. Largura do encosto: 410 mm. Profundidade do assento: 420 mm. Largura do Assento: 460 mm.	SNAKE FLEX	UNID	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
42	CADEIRA TIPO DIRETOR - Com braço corsa, assento e encosto anatômico, espuma injetada e tecido na cor preta, com base giratória, com sistema de altura a gás	SNAKE FLEX	UNID	4	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
44	CADEIRA TIPO PRESIDENTE - com braços, encosto alto, estofada em tecido azul, com 5 patas, giratória, regulação de altura	SNAKE FLEX	UNID	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
55	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS PARA COZINHA - Conjunto de mesa com 6 cadeiras para cozinha mesa em estrutura de aço e tampo de granito, acabamento em epoxi com dimensões de 70cm x 150 cm x 75 cm e cadeiras com estrutura de aço e acabamento em epoxi com encosto e assento estofado em corino, nas dimensões de 96cm x 40cm x 38cm.	ITÁLIA	CONJ	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 11 de 28

57	CONJUNTO EM LONGARINA COM 03 LUGARES SEM APÓIA-BRAÇOS - Conjunto em longarina com 03 lugares sem apóia-braços, com espuma injetada, Assento em compensado multilaminado resinado, com largura de 470 mm e profundidade de 430 mm, moldado anatomicamente a quente com espessura de 12 mm e curvatura na parte frontal; Encosto em compensado multilaminado resinado, com largura de 410 mm e altura de 370 mm, moldado anatomicamente a quente com espessura de 12 mm, com dupla curvatura; Assento e encosto com bordas protegidas por perfil de PVC; Encosto com contracapa em vinil; Tecido 100% poliéster cor azul liso; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 50 Kg/m ³ com 50 mm de espessura média no assento e 40 mm de espessura média no encosto; Capa do assento e do encosto revestido em Corvim; formado por costuras em desenho próprio, previamente colados às espumas, e fixadas com grampos ao assento e encosto de madeira; Estrutura da longarina em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 quadrado 50x50mm com espessura da parede de 1,20 mm, na estrutura horizontal, onde seus componentes são unidos por solda do tipo Mig, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 2,25mm e 4,76mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por encaixe cônico. Pés laterais cônicos em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 retangular 30x70mm com 1,2mm de espessura e oblongo com 40x77mm e 1,90mm de espessura, com sistema de fixação lateral para prender no piso através de buchas e parafusos auto-atarrachantes. Tubo do L que suporta o encosto em tubo de aço SAE 1020 oblongo 20 x 48 mm e 1,5 mm de espessura da parede, pintado na cor da longarina. Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼" x 20 mm. Os componentes metálicos possuem tratamento de superfície com fosfato de zinco, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais. Com pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), isenta de metais pesados, na cor preto. Garantia mínima de 2 anos; Com Etiqueta de identificação do fornecedor e do fabricante. O móvel deverá ser acondicionado e embalado em papelão ondulado ou com lamina de plástico bolha, de gramatura adequada as características do produto, para seu recebimento em perfeito estado, será aceita uma variação de até 5mm nas dimensões.	SNAKE FLEX	UN	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
67	GAVETEIRO AÉREO 2 GAVETAS - Gaveteiro todo em MDP BP (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão. Cor Noce Verona/Preto. Gavetas: Com laterais (direita e esquerda) em (MDP BP 15mm) medindo 440mm(C)x317mm(L) com acabamento em fita ABS de (0,45mm), frente das gavetas em MDP BP 15mm na medida de 365mm(L) x 140mm(A), dispositivo para travamento das gavetas com tranca 273mm c/2 peg. Estrutura do Gaveteiro: Confeccionados em chapa de aço #26 (0,45mm) com especificação SAE 1008 por processo de estampagem e conformação por dobragem, sistema de trilhos por corredeiras em aço com roldanas em nylon 33%. Fechamento simultâneo das gavetas através de fechadura cilíndrica modelo 511. Puxadores confeccionados em Pvc na cor prata. Gaveta medindo: 140mm A x 365mm L x 450mm P. Medidas: Altura 317mm, Largura 399mm, Profundidade 441mm.	JM MÓVEIS	UNID	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00
68	GAVETEIRO ALTO EXTENSOR PAINEL FIXO 03 GAVETAS E NICHOS - Tampo: Confeccionado em (MDP BP) partículas de média densidade com resinas sintéticas revestidas em ambas as faces com películas decorativas banhadas em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na espessura de 25mm, bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno na espessura de 2mm com raio de 25mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt. Podendo também ser confeccionado em (MDF) fibras de média densidade fabricada mediante um processo de desfibramento e aglutinação das fibras da madeira com resinas sintéticas, por meio de calor e pressão na espessura de 25mm sem bordas aparentes, pintadas por micro textura, na cor Noce Verona/Preto.	TECNOMOBIL		1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
69	GAVETEIRO VOLANTE – 3 GAVETAS - TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA EM ABS DE 1MM - Retaguarda de chapa de fibra pintada de 3mm; Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon; 1 gaveta para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas; Corpo das gavetas em galvalume chapa 26 (0,45mm); Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; Capacidade 10kg gaveta pequena; Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa. 3 puxadores em PVC; fechadura tipo Yale. 4 rodízios.	JM MÓVEIS	UNIDA	3	R\$ 437,00	R\$ 1.311,00
70	LONGARINA 3 LUGARES A/E EM POLIPROPILENO - Especificações técnicas: Assento: estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Encosto: estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Estrutura: tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede de 1,20 mm; Pés em tubo de aço industrial redondo 31,75 mm, parede de 1,50 mm; Suporte do encosto em tubo em aço industrial oblongo 16x30 mm parede de 1,50 mm; Sapatas e ponteiros injetados em polipropileno; Acabamento: acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende os requisitos de resistência e durabilidade. Cor preta.	SNAKE FLEX	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
71	LONGARINA 3 LUGARES TUBO 30X50, ENCOSTO EM ARCO, T - LONGARINA 3 LUGARES TUBO 30X50, ENCOSTO EM ARCO, TUBO 7/8, PAREDE 0,90, SECRETARIA ANATÔMICA EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA DE TECIDO NA COR AZUL.	SNAKE FLEX	UN	7	R\$ 295,00	R\$ 2.065,00
72	LONGARINA DE 3 LUGARES EM POLIPROPILENO - Estrutura em aço com pintura epóxi - cores: Preto ou cinza; Assento/Encosto em polipropileno plástico. 03 lugares. Assento/Encosto moldado anatomicamente com estofamento anatômico preto. Cores: azul escuro, preto ou cinza. Em conformidade com a NR17 (ergonômica)	SNAKE FLEX	unida	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
77	MESA DE ESCRITÓRIO - ESTRUTURA EM TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO, PINTURA EPOX PÓ NA COR CRISTAL, SOLDA MIG, TAMPO EM BP AZUL, BORDA EM PVC CRISTAL DE 16MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE. MEDINDO 1,00 X 0,68 X 0,73.	JM MÓVEIS	UNID	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00
78	MESA DE PLASTICO BRANCA FORMATO QUADRADO MEDINDO 70X70 CM	GOIANIA	un	19	R\$ 67,00	R\$ 1.273,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 12 de 28

82	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM CONEXÃO POWER BOX - Estrutura da mesa em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão. Características da Mesa: Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1,0 metro de diâmetro(P)25mm, com acabamento em fita em PVC (poliestileno)com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Cor Noce Verona. Pé Painel: Confeccionados em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas, fixados ao tampo através de castanhas e pinos Girofix. Cor Preto. Ponteiras: Sapata tipo "U" em Aço chapa #20(0,90mm)com ponteira regulável tipo octagonal em poliestileno(Plástico de Alto Impacto)derivado do petróleo possibilitando a regulagem quando houver desnível de piso. Dimensões:Altura 740mm, Diâmetro 1000mm.	JM MÓVEIS	UNID	2	R\$ 587,00	R\$ 1.174,00
84	MESA DIRETOR EM L - 1,90MX1,85MX0,74M - Tampo de mesa encabeçado de 42mm com credenza, com borda em ABS de 2mm; Retaguarda MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm nas laterais; Pé painel MDPBP 25mm com borda em PVC 0,45mm. Com 3 gavetas, sendo duas comuns e uma para pastas suspensas. Estrutura do pé gaveteiro: Tampo encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm. Retaguarda Duraplac 3mm; Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon; 1 gavetas para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas; Corpo das gavetas em galvalume chapa 26 (0,45mm); Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; Capacidade 10kg gaveta comum; Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa. Puxadores em PVC; fechadura tipo Yale. – Cor: carvalho, cinza, preto ou similar.	JM MÓVEIS	UNIDA	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
87	MESA EM Z COM 01 GAVETA E RODÍZIOS - Mesa em Z com uma gaveta e rodízios. Estrutura em tubos de aço com acabamento pintado em epóxi. Dotado de tampo, gaveta e prateleira em MDF. Pés providos de rodízios giratórios em polietileno injetado de alto impacto. Dimensões: 36x47x80cm (LxPxAl).	CARCI	UNID	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
88	MESA MADEIRA PARA 12 LUGARES - ALTURA 80 CM, LARGURA 9 CM E COMPRIMENTO 3 M, COM AS 12 CADEIRAS COM ALTURA 92 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 47 CM, PROFUNDIDADE 46 CM.	JM MÓVEIS	UN	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
89	MESA PARA COMPUTADOR COM DIVISÓRIAS (TIPO BAIA) - MESA PARA COMPUTADOR COM DIVISÓRIAS (TIPO BAIA), CONTENTO DISPOSITIVO RETRÁTIL PARA TECLADO, EM MDF DE PRIMEIRA LINHA, COM 15MM DE ESPESSURA, NA COR BRANCA, CALÇADOS COM SAPATAS REGULÁVEIS EM TODOS OS PÉS. MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM DE PROFUNDIDADE, 73CM ALTURA , 65CM LARGURA.	JM MÓVEIS	UN	38	R\$ 210,00	R\$ 7.980,00
91	MESA PARA ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM AÇO TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO. PINTURA EPOX PÓ NA COR CRISTAL, SOLDA MIG TAMPO EM PÓ AZUL BORDA EM PVC CRISTAL DE 16 MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE MEDINDO 1,00 X 0,68 X 0,73.	JM MÓVEIS	UNID	21	R\$ 240,00	R\$ 5.040,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 13 de 28

100	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS DE ABRIR E 3 PRATELEIRAS - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) FITA ABS 2MM (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 790mm(L)x470mm(P)25mm(E), nas cores disponíveis no padrão PANDIN com acabamento em fita em PVC (poliestireno)com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. na cor Noce Verona/Preto Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1570mm(L)x761mm(P)x15 (E) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Retaguarda: Confeccionado em MDP BP (10mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1519mm(A)x771mm(P)x10mm(E). Acabamento em fita PVC (poliestireno). Fundo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 762mm(A)x458mm(L)15mm(E). Acabamento em fita PVC (poliestireno). Portas: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 630mm(A) X 377mm(L)15mm(E). com acabamento em fita PVC(poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Fechadura cilíndrica Tipo Yale - com sistema articulado contendo 2 chaves. Puxador em Poliestireno(Plástico de alto impacto derivado do petróleo) tipo concha. medindo 458(L) 1 dobra com (15mm) á 90°,2" dobra com (29mm) á 315°.Pés: Tipo Octogonal com espessura de (5mm)de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) com regulagem que permite a regulagem quando á desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. Dobradiças modelo:Alta com travas plásticas com garras que se travam á porta de aço. Prateleiras: 3 prateleiras de espessura prateleiras de 15mm, com fita PVC. Dimensões externas: Altura 1608mm, Largura 800mm, Profundidade: 474mm.	FUNARI AF120	UNID	1	R\$ 667,00	R\$ 667,00
104	ARMÁRIO DE AÇO COM PÉ CH22, PORTAS NA COR CINZA - Descrição: Produzido em aço, possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Altura: 1,94m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades	FUNARI FA90	UNID	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
109	BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO - BC-01	MACMÓVEIS	UNID	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
111	CADEIRA - Produto fabricado em Polipropileno (pp) com aditivos. Alt. 86cm/Larg.39cm/Prof.40cm. Capacidade de peso: Classe Ay – NBR 14.776 – até 120 Kg. Certificadas pelo Inmetro	GOIANIA BISTRO	UN	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
112	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO	GOIANIA BISTRO	UN	37	R\$ 43,00	R\$ 1.591,00
113	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA BEBÊ - com cinto de segurança e apoio para pratos.	GALZERANO	UND	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
114	CADEIRA DE VARANDA DE FERRO - Cadeira de varanda de ferro revestida com cordas de nylon altura 11,10/largura 0,68	SNAKE FLEX	UNID	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
115	CADEIRA DIRETOR EM COURO ECOLÓGICO – GIRATÓRIA - Cadeira tipo presidente com encosto, assento, parte frontal, laterais e costas em couro ecológico. Espuma anatômica injetada. Regulagem de altura a gás. Pés cromados com 05 rodízios resistentes. Altura Mínima 92 cm Altura Máxima 100 cm Largura 68 cm Profundidade 57 cm, Altura do assento ao chão 50-42 cm, Altura do braço ao chão 71-63 cm. Cor preta. Deve suportar até 150kg. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo	SNAKE FLEX	unida	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
116	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO CROMADA EMPILHÁVEL NO COURO ECOLOGICO - Cadeira na cor preta com bases cromadas. Encosto para costas até na região torácica. Base com sustentação fixa na parte frontal e traseira. Estofado injetado com couro ecológico preto. Altura: 92 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 66 cm. Pés em aço cromado. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo. Deve suportar até 150kg	SNAKE FLEX	UNIDA	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
117	CADEIRA GIRATÓRIA - do Assento: 39cm; Largura do Assento: 43cm; Altura máxi ma / Assento: 50cm; Altura mínima / Assento: 40cm.	SNAKE FLEX	UN	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
118	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS - CD-06	SNAKE FLEX	UNID	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
119	CADEIRA PARA PROFESSOR - Cadeira Fixa Pé Palito Laminada Tecido J.Serrano - Tubular Em Aço, Madeira Compensada Reflorestada Reta, Espuma Laminada, Perfil Em Pvc. - Medidas Aproximadas L 42.00 cm - A 71.00 cm - P 53.00 cm Peso Suportável 120 Kg Uniformemente Distribuídos	SNAKE FLEX	UN	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
120	CADEIRA PRESIDENTE REVESTIDA EM COURO 100% NATURAL - Com apoio de cabeça removível.Espuma do assento e encosto expandida 120mm.Braços em tubo elíptico cromado com acabamento em couro.Base com relax excêntrico e trava.Sistema pneumático e regulagem de altura.Aranha em alumínio polido e rodízios em poliuretano.	SNAKE FLEX	UNID	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 14 de 28

121	CADEIRA SECRETÁRIA APROXIMAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ASSENTO: Compensado multilaminado 12mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 45mm de espessura média e densidade de 45 a50 kg/m³; Acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em vinil preto ENCOSTO: Estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Espuma injetada anatomicamente com 40mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Suporte de encosto em tubo de aço industrial SAE 1020 oblongo 20x48mm, parede 1,50mm. Carenagem do encosto injetada em polipropileno copolímero; Revestimento em vinil preto. ESTRUTURA: Estrutura de sustentação em formato palito confeccionada em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05mm de diâmetro (3/4), parede 1,06mm; Sapatas e ponteiros injetadas em polipropileno copolímero de alta resistência; ACABAMENTO: Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa a 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura.	SNAKE FLEX	UNID	17	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00
122	CADEIRA SECRETÁRIA C/ BASE GIRATÓRIA 5 PATAS ASSEN - CADEIRA SECRETÁRIA C/ BASE GIRATÓRIA 5 PATAS ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA TECIDO PRETO	SNAKE FLEX	UN	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
123	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, BASE FIXA - CADEIRA SECRETÁRIA COM ENCOSTO E ACENTO ALMOFADADO NA COR AZUL, COM BRAÇO, ENCOSTO ALTO E BASE FIXA.	SNAKE FLEX	UNID	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
124	CADEIRA SECRETÁRIA EM COURO ECOLÓGICO – GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária. Pés com 05 rodízios resistentes. Enconsto para braços. Altura e regulagem a gás. Dimensões mínimas (AxLxP) 106x60x65 cm. Cor preta. Deve suportar até 150kg. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	SNAKE FLEX	UNIDA	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
125	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA – POLIURETANO - Cadeira tipo secretária. Armação de Metal, Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano, Apoio de Braços E Base em Nylon. Cor preta. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo. Deve suportar até 150kg.	SNAKE FLEX	UNIDA	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
127	CADEIRA TIPO DIRETOR - Com braço corsa, assento e encosto anatômico, espuma injetada e tecido na cor preta, com base giratória, com sistema de altura a gás	SNAKE FLEX	UNID	1	R\$ 376,00	R\$ 376,00
137	CONJUNTO EM LONGARINA COM 03 LUGARES SEM APÓIA-BRÇOS - Conjunto em longarina com 03 lugares sem apóia-braços, com espuma injetada, Assento em compensado multilaminado resinado, com largura de 470 mm e profundidade de 430 mm, moldado anatomicamente a quente com espessura de 12 mm e curvatura na parte frontal; Encosto em compensado multilaminado resinado, com largura de 410 mm e altura de 370 mm, moldado anatomicamente a quente com espessura de 12 mm, com dupla curvatura; Assento e encosto com bordas protegidas por perfil de PVC; Encosto com contracapa em vinil; Tecido 100% poliéster cor azul liso; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 50 Kg/m3 com 50 mm de espessura média no assento e 40 mm de espessura média no encosto; Capa do assento e do encosto revestido em Corvim; formado por costuras em desenho próprio, previamente colados às espumas, e fixadas com grampos ao assento e encosto de madeira; Estrutura da longarina em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 quadrado 50x50mm com espessura da parede de 1,20 mm, na estrutura horizontal, onde seus componentes são unidos por solda do tipo Mig, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 2,25mm e 4,76mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por encaixe cônico. Pés laterais cônicos em tubo de aço industrial SAE 1010/1020 retangular 30x70mm com 1,2mm de espessura e oblongo com 40x77mm e 1,90mm de espessura, com sistema de fixação lateral para prender no piso através de buchas e parafusos auto-atarrachantes. Tubo do L que suporta o encosto em tubo de aço SAE 1020 oblongo 20 x 48 mm e 1,5 mm de espessura da parede, pintado na cor da longarina. Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitadas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola 1/4" x 20 mm. Os componentes metálicos possuem tratamento de superfície com fosfato de zinco, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais. Com pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), isenta de metais pesados, na cor preto. Garantia mínima de 2 anos; Com Etiqueta de identificação do fornecedor e do fabricante. O móvel deverá ser acondicionado e embalado em papelão ondulado ou com lamina de plástico bolha, de gramatura adequada as características do produto, para seu recebimento em perfeito estado, será aceita uma variação de até 5mm nas dimensões.	SNAKE FLEX	UN	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
143	LONGARINA 3 LUGARES A/E EM POLIPROPILENO - Especificações técnicas: Assento: estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Encosto: estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Estrutura: tubo da longarina em aço industrial quadrado 50x50 mm, parede de 1,20 mm; Pés em tubo de aço industrial redondo 31,75 mm, parede de 1,50 mm; Suporte do encosto em tubo em aço industrial oblongo 16x30 mm parede de 1,50 mm; Sapatas e ponteiros injetadas em polipropileno; Acabamento: acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre o aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende os requisitos de resistência e durabilidade. Cor preta.	FUNARI	UNID	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
144	LONGARINA 3 LUGARES TUBO 30X50, ENCOSTO EM ARCO, T - LONGARINA 3 LUGARES TUBO 30X50, ENCOSTO EM ARCO, TUBO 7/8, PAREDE 0,90, SECRETARIA ANATÔMICA EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA DE TECIDO NA COR AZUL.	SNAKE FLEX	UN	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 15 de 28

145	LONGARINA DE 3 LUGARES EM POLIPROPILENO - Estrutura em aço com pintura époxi - cores: Preto ou cinza; Assento/Encosto em polipropileno plástico. 03 lugares. Assento/Encosto moldado anatômicamente com estofamento anatômico preto. Cores: azul escuro, preto ou cinza. Em conformidade com a NR17 (ergonômica)	SNAKE FLEX	unida	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
149	MESA DE ESCRITÓRIO - ESTRUTURA EM TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO, PINTURA EPOX PÓ NA COR CRISTAL, SOLDA MIG, TAMPO EM BP AZUL, BORDA EM PVC CRISTAL DE 16MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE. MEDINDO 1,00 X 0,68 X 0,73.	JM MOVEIS	UNID	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
150	MESA DE PLASTICO BRANCA FORMATO QUADRADO MEDINDO 70X70 CM	GOIANIA	un	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00
154	MESA PARA COMPUTADOR COM DIVISÓRIAS (TIPO BAIA) - MESA PARA COMPUTADOR COM DIVISÓRIAS (TIPO BAIA), CONTENTO DISPOSITIVO RETRÁTIL PARA TECLADO, EM MDF DE PRIMEIRA LINHA, COM 15MM DE ESPESURA, NA COR BRANCA, CALÇADOS COM SAPATAS REGULÁVEIS EM TODOS OS PÉS. MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM DE PROFUNDIDADE, 73CM ALTURA, 65CM LARGURA.	JM MOVEIS	UN	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
156	MESA PARA ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM AÇO TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO. PINTURA EPOX PÓ NA COR CRISTAL, SOLDA MIG TAMPO EM PÓ AZUL BORDA EM PVC CRISTAL DE 16 MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE MEDINDO 1,00 X 0,68 X 0,73.	JM MÓVEIS	UNID	7	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00
					Valor Total Geral:	R\$ 84.776,00

JOÃO ROBERTO DAVOGLIO						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ARMÁRIO AÇO COM 2 PORTAS COM CHAVE, MEDINDO 198 X 120 CM CHAPA 24 - PREFERENCIALMENTE COR CINZA	Funari	UNID	3	R\$ 537,00	R\$ 1.611,00
4	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS DE ABRIR E 3 PRATELEIRAS - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) FITA ABS 2MM (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 790mm(L)x470mm(P)25mm(E), nas cores disponíveis no padrão PANDIN com acabamento em fita em PVC (poliestireno)com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. na cor Noce Verona/Preto Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1570mm(L)x761mm(P)x15 (E) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Retaguarda: Confeccionado em MDP BP (10mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1519mm(A)x771mm(P)x10mm(E). Acabamento em fita PVC (poliestireno). Fundo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 762mm(A)x458mm(L)x15mm(E). Acabamento em fita PVC (poliestireno). Portas: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 630mm(A) X 377mm(L)x15mm(E). com acabamento em fita PVC(poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Fechadura cilíndrica Tipo Yale - com sistema articulado contendo 2 chaves. Puxador em Poliestireno(Plástico de alto impacto derivado do petróleo) tipo concha. medindo 458(L) 1 dobra com (15mm) a 90°,2° dobra com (29mm) a 315°.Pés: Tipo Octogonal com espessura de (5mm)de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) com regulagem que permite a regulagem quando a desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. Dobradiças modelo:Alta com travas plásticas com garras que se travam a porta de aço. Prateleiras: 3 prateleiras de espessura prateleiras de 15mm, com fita PVC. Dimensões externas: Altura 1608mm, Largura 800mm, Profundidade: 474mm.	JD	UNID	5	R\$ 462,00	R\$ 2.310,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 16 de 28

7	ARMÁRIO DE AÇO ALTO COM DUAS PORTAS - pivotantes com abertura central, confeccionado em chapa de aço carbono laminada fina a frio SAE 1006/1010, sendo a Caixa externa, base, prateleiras e portas ASTM 22 (0,75 mm de espessura), dotado de 04 prateleiras com reforço interno longitudinal tipo Omega, dobras duplas no sentido longitudinal, reguláveis em cremalheira estampada em chapa ASTM 20 (0,90 mm de espessura) possibilitando variação de altura a cada 50 mm. Dobradiças embutidas de 75 mm, três (3) em cada porta, confeccionadas em chapa ASTM 14 (1,9 mm). Possui sistema de aeração interna composto por doze (12) orifícios oblongulares dispostos a aproximadamente 30° de inclinação entre dois blocos de seis (06) orifícios, situados na face frontal do teto. Fechamento tipo cremone em aço maciço de 6,35mm e fechadura tipo tambor cilíndrico com 4 pinos, embutida na maçaneta tipo "T" confeccionada em metal não ferroso, acabamento cromado e chaves escamoteáveis em duplicata. União das peças constituintes através dos sistemas de soldagem MIG e por termo resistência. Superfície tratada, com fosfatização contra oxidação em processo 100% ecológico a base de ácido Fosfórico, sem formação de efluentes. Pintura em resina epóxi/Poliéster cor cinza aplicada em pó através de pulverização eletrostática e polimerização em estufa a 200 ° assegurando espessura de cobertura média de 60 microns e aderência X0/Y0. Fabricação em conformidade com a NBR 13961/2010. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 1980 mm LARGURA TOTAL: 1200 mm PROFUNDIDADE ÚTIL: 450 mm	JD	UN	13	R\$ 790,00	R\$ 10.270,00
12	ARMÁRIO EM AÇO C/ 2 PORTAS C/ CHAVE MEDINDO 1,98X1,20X0,40 - ARMÁRIO EM AÇO, COR CINZA, COM FECHADURA, MEDINDO 1,98 MTS DE ALTURA, 1,20 MTS DE LARGURA, 0,40 MTS DE LARGURA, 2 PORTAS PIVOTANTES POR MEIO DE DOBRADIÇAS ESTAMPADAS E UNIDAS POR MEIO DE PINO ZINCADO, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAPA 26, SISTEMA DE FECHAMENTO NAS EXTREMIDADES DA PORTA POR MEIO DE VARÃO CONECTADO À FECHADURA TIPO YALE OU À MAÇANETE, COM 02 CHAVES.	Funari	UNID	29	R\$ 790,00	R\$ 22.910,00
17	ARQUIVO DE AÇO - com 04 gavetas, tipo ofício para pasta suspensa confeccionado em chapa de aço carbono laminada fina a frio SAE 1006/1010, corpo, gavetas, fundo e chapéu em chapa nº 22 (0,75 mm de espessura), dotado de carrinho telescópico em chapa nº 16 (1,50 mm de espessura) deslizantes sobre esferas de aço de 1 polegada o qual permite a abertura total das gavetas, puxador cromado do tipo alça, porta etiqueta estampado no centro na parte superior da gaveta. Fechadura tipo yale, tambor cilíndrico cromado, com chaves em duplicata, o qual permitirá o fechamento de todas as gavetas. Cada gaveta possui dobras duplas e porta etiquetas estampado diretamente em seu frontão. Superfície com tratamento químico antiferruginoso (desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador) e tratamento anti-corrosivo (fosfatização), e pintura eletrostática em epóxi pó cor cinza, aplicada através de pulverização e secagem em estufa de alta temperatura acima (200 °) assegurando excelente aderência de cobertura. Garantia de 02 (dois) anos. Medidas 1340mm de altura x 470mm de largura x 700mm de profundidade.	Funari	UN	21	R\$ 486,00	R\$ 10.206,00
18	ARQUIVO DE GAVETA 1,34X0,47X0,71 - Arquivo de gaveta 1,34x0,47x0,71 Descrição. Arquivo de aço curto com 4 gavetas para pasta suspensa – rolamento - Cor: Cinza texturizado - Espessura: chapa 26 (0,40mm) - Puxador de plástico poliuretano cinza (cromado opcional) - Medidas: altura 1334mm x largura 470mm x profundidade 710mm - Gavetas que deslizam sobre rolamentos de aço - Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó	Funari	UN	2	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
22	BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO - BC-01	Maq móveis	UNID	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
31	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS - CD-06	JD	UNID	3	R\$ 205,00	R\$ 615,00
51	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - 01 Mesa com 06 cadeiras concha: Mesa com tampo em MDP de 18 mm revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão, usinado em formato sextavado com acabamento em fita de borda com porta objetos / brinquedos no centro em formato sextavado em polipropileno. Estrutura da mesa em tubo de aço carbono de 1"1/2" com espessura mínima de 1,2 mm. Cadeira com assento em polipropileno injetado no formato concha com estrutura em tubo de aço carbono 7/8" com espessura mínima de 1,2 mm, cor diversa.	JD	CONJ	9	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00
52	CONJUNTO DE CARTEIRA COM CADEIRA COLORIDA COM 6 LUGARES	JD	CONJ.	16	R\$ 1.526,00	R\$ 24.416,00
54	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS - ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, TAMPO EM GRANITO E ASSENTOS ESTOFADOS NA COR PRETA.	JD	CONJ	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
61	ESTAÇÃO DE TRABALHO - 740MM X 1250MM X 1450MM X 654MM - Tampus MDPBP 25mm com bordas de PVC 2mm; Pé base em tubo oblongo 20 (0,90mm); Almofada em chapa 28 (0,40mm); Pé central e retaguarda em chapa 24 (0,60mm); 4 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno 1 ponteira niveladora; Pés, almofadas e retaguarda com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) – cor carvalho, cinza, preto ou similares.	JD	UNIDA	8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 17 de 28

62	ESTAÇÃO DE TRABALHO 25MM, PÉ PAINEL 1,55X1,25 - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na cor Noce Verona/Preto, com acabamento em fita em ABS (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda das mesas: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão, na Cor Noce Verona, fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba, bordas acabadas em fita PVC. Pés da mesa: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 680mm(A) x 655mm(P) x 25mm(E), com arremate de acabamento entre tampo e pés. Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 600mm(L) x 85mm(A) x 15mm(E) na cor preta, Pés Tipo Octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) que permite a regulagem quando à desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba, bordas acabadas em fita PVC. Dimensões totais: Altura 740mm, Largura (1) 1550mm, Largura (2) 1250mm, Profundidade (1) 655mm, Profundidade (2) 655mm.	JD	UNID	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
63	ESTAÇÃO DE TRABALHO 25MM, PÉ PAINEL 1,55X1,25 - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na cor Noce Verona/Preto, com acabamento em fita em ABS (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda das mesas: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão, na Cor Noce Verona, fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba, bordas acabadas em fita PVC. Pés da mesa: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 680mm(A) x 655mm(P) x 25mm(E), com arremate de acabamento entre tampo e pés. Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Uréia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 600mm(L) x 85mm(A) x 15mm(E) na cor preta, Pés Tipo Octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) que permite a regulagem quando à desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba, bordas acabadas em fita PVC. Dimensões totais: Altura 740mm, Largura (1) 1650mm, Largura (2) 1250mm, Profundidade (1) 655mm, Profundidade (2) 655mm.	JD	UNID	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
73	MESA AUXILIAR - Mesa com medidas podendo ser 0915 com (740mm) de altura e (655mm) de Profundidade. Estrutura da mesa tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C (na cor cinza cristal) ou pintura líquida (Esmalte Sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C, nas cores: Cinza, Preto, Branco, Verde Miró, Azul Dali, Verde Egeo, Azul Del Rey, Bege, Areia, Vermelho, Laranja Picasso, Lilás, Prata e Champagne.	JD	UNID	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
80	MESA DE REFEITÓRIO - Mesa para refeitório quadrada medindo 0,70 largura, 0,70 de profundidade, e 0,74cm de altura do chão, tampo em MDF, espessura de 0,30cm na cor branca estrutura com tubo central e 04 patas em aço na cor preta com sapatas reguláveis.	JD	UNID	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
83	MESA DIRETOR - MEDINDO 1,80 X 0,70, COM 6 GAVETAS DE AÇO, COM CHAVE, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA	JD	UNID	1	R\$ 556,00	R\$ 556,00
86	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS - Mesa em (L) para Escritório com 2 Gavetas DESCRIÇÃO: MESA COMPOSTA POR 4 peças: 1 - Mesa reta 1,20 x 60 1 - Mesa reta 80 x 60 1 - Conexão leque 60x60 1 - Gaveteiro fixo 2 gavetas com chave. * Medidas Totais: 180 x 140 X 74 Altura * Madeira MDP / BP 15mm * Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm * Pé de aço	JD	UNIDA	3	R\$ 684,00	R\$ 2.052,00
97	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS - Roupeiro de aço 12 portas, com fechamento em chave, com ventilação, medindo 93 L x 40 P x 198 A. Dimensões internas: 30 L x 40 P x 48 A, chapa 26, na cor cinza.	Funari	UN	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 18 de 28

134	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - 01 Mesa com 06 cadeiras concha: Mesa com tampo em MDP de 18 mm revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão, usinado em formato sextavado com acabamento em fita de borda com porta objetos / brinquedos no centro em formato sextavado em polipropileno. Estrutura da mesa em tubo de aço carbono de 1"1/2" com espessura mínima de 1,2 mm. Cadeira com assento em polipropileno injetado no formato concha com estrutura em tubo de aço carbono 7/8" com espessura mínima de 1,2 mm, cor diversa.	JD	CONJ	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
					Valor Total Geral:	R\$ 101.539,00

DOCE INFANCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA - COM BASE GIRATÓRIA, NA COR AZUL, COM 5 PATAS, ENCOSTO ALMOFADADO	NÁTALI	UNID	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
46	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA FICA PALITO ESTOFADA	NÁTALI	UNID	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
48	COLCHÃO REVESTIDO EM NAPA PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS	ORTOBOM	UNID	42	R\$ 400,00	R\$ 16.800,00
50	CONJUNTO CIRCULAR TRAPÉZIO EM FÓRMICA - ESTRUTURA : Confeccionado em tubo Industrial D= 7/8", parede reforçada, e gradil porta livro em ferro treilado D= 1/4" e 4,2mm, soldado pelo sistema Mig de solda. e limpeza através de banhos de imersão, desengraxante e fosfatizante e pintura pelo processo eletrostática epóxi pó, cor preta. TAMPO : Tampo em madeira MDF de 18 mm revestido em lamina melamínica, com aplicação de seladora nas bordas e face inferior, fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes, cor bege. ASSENTO E ENCOSTO: Em madeira prensada anatômica com espessura mínima de 10 mm, revestida em lamina melamínica na face frontal do encosto e superior do assento e lamina de imbuia no verso do encosto, e fixados à estrutura através de rebites de repuxo, cor bege. ACABAMENTO : Ponteiros plásticos nos pés. MEDIDAS: assento 30 x 29 cm, encosto 30 x 16,5 cm, tampo 77 x 36 x 33 cm, altura do tampo 58 cm, altura do assento 32 cm.	NÁTALI	CONJ	15	R\$ 1.691,00	R\$ 25.365,00
53	CONJUNTO DE MESA + 2 BANCOS SEM ENCOSTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL (FORMICA) - Mesa para Refeitório infantil com 02 bancos separados sem encosto. Os tampo são produzidos em MDF, revestido em formica. Para garantir durabilidade, o assento sem encosto é produzido em tubo aço carbono 50x30 e pintura epóxi-pó. Podem ser coloridas ou tons neutros Ficha Técnica: 01 Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. 02 Bancos com assento produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Estrutura com tubos de aço carbono de seção redondo 40 x 30 x 1,20 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa: em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Acabamento dos pés: Ponteira plástica Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado. Acabamento do tampo e bancos: cantos arredondados	NÁTALI	UNID	5	R\$ 895,00	R\$ 4.475,00
56	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL - Especificações Conjunto Formado Por 02 Bancos E 01 Mesa Assentos E Tampo Confeccionada Em MDF 15Mm Estrutura Confeccionada Em Metalon De Aço Pintado Com Pintura Eletrostática Acabamentos Em ABS Bordas Coladas Com Sistema Hot Melt Cor Branco Dimensões L: 2,00 A: 0,60 P: 1,00 - Mts	NÁTALI	UNID	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
58	CONJUNTO INFANTIL DE CARTEIRA COM CADEIRA TODA EM FÓRMICA - Carteira estrutura em tubo 3/4x0,90, trava em u nas pernas, com porta livros com arame 1,2, tampo em compensado de 15mm, revestido em formica medindo 0,53x0,35, altura 0,58. Cadeira estruturada tubo 3/4x0,90 com trava nas pernas, assento e encosto anatômico, revestido em formica na cor azul acabamento na cor cinza.	NÁTALI	UNID	59	R\$ 400,00	R\$ 23.600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 19 de 28

59	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO - Conjunto para refeitório composto de 1 (uma) mesa e 2 (dois) bancos empilháveis. Mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. Bancos com assentos em madeira aglomerada, revestidos de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. CONSTITUINTES - Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Dimensões acabadas: - Tampo: 760mm x 2500mm x 700 mm; - Assento: 460mm x 2500mm x 300 mm. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC (cloro de polivinila) com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor AZUL, coladas com adesivo 'Hot Melting'. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: - Pés confeccionados em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, Ø = 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm); - Travessa longitudinal em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, seção quadrada 40x40mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessas transversais em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, seção retangular 20x50mm, em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/ assento confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, espessura de 3mm, estampados. Aletas de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, em chapa 14 (1,9mm), estampadas. Fixação do tampo/ assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiros e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, e o nome do fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor AZUL. Nas partes metálicas aplicar tratamento anti-ferruginoso por fosfatização - banhos sucessivos a quente constando de desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador, intermediados por banhos complementares adequados. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Eliminar respingos e volumes de solda, rebarbas, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. A fita de Bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "Hot Melting", devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Conjunto para refeitório Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m.	NÁTALI	UN	2	R\$ 1.293,50	R\$ 2.587,00
60	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL - descrição "Conjunto para refeitório composto de 1 (uma) mesa e 2 (dois) bancos empilháveis. Mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. Bancos com assentos em madeira aglomerada, revestidos de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. CONSTITUINTES - Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Dimensões acabadas: - Tampo: 640mm x 2000mm x 600 mm; - Assento: 350mm x 2000mm x 300 mm. Topos transversais e longitudinais encabeçados com 7ta de bordo em PVC (cloro de polivinila) com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor AZUL, coladas com adesivo 'Hot Melting'. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: - Pés confeccionados em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, Ø = 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm); - Travessa longitudinal em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, seção quadrada 40x40mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessas transversais em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, seção retangular 20x50mm, em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/ assento confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, espessura de 3mm, estampados. Aletas de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, em chapa 14 (1,9mm), estampadas. Fixação do tampo/ assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiros e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, e o nome do fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor azul. Nas partes metálicas aplicar tratamento anti-ferruginoso por fosfatização - banhos sucessivos a quente constando de desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador, intermediados por banhos complementares adequados. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Eliminar respingos e volumes de solda, rebarbas, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. A 7ta de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "Hot Melting", devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos.	NÁTALI	UNID	9	R\$ 885,00	R\$ 7.965,00
75	MESA COLABORATIVA MEIA-LUA INFANTIL - Em diversos modelos e tamanhos, as mesas colaborativas possuem estrutura em aço com pintura epóxi e tampo em MDP revestido com laminado melamínico brilhante de alta pressão. Com ponteiros e acabamentos em PVC, garantem, além de ótima qualidade e acabamento, excelente manutenção e limpeza. 0 a 2 anos 150(L)x44(H)x60(P)CM	NÁTALI	UN	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 20 de 28

79	MESA DE REFEIÇÃO/ATIVIDADE 5 LUGARES - A Mesa Maternal de Refeição/Atividade 5 lugares. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema em epóxi pó. Tampo (1800 mm x 850 mm) em madeira MDF de 18 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo(bege) com 0,8 mm de espessura. No tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280 mm x Profundidade 190 mm x altura encosto de 220 mm), sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização.	NÁTALI	UNID	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00
105	ARMÁRIO EM AÇO C/ 2 PORTAS C/ CHAVE MEDINDO 1,98X1,20X0,40 - ARMÁRIO EM AÇO, COR CINZA, COM FECHADURA, MEDINDO 1,98 MTS DE ALTURA, 1,20 MTS DE LARGURA, 0,40 MTS DE LARGURA, 2 PORTAS PIVOTANTES POR MEIO DE DOBRADIÇAS ESTAMPADAS E UNIDAS POR MEIO DE PINO ZINCADO, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAPA 26, SISTEMA DE FECHAMENTO NAS EXTREMIDADES DA PORTA POR MEIO DE VARÃO CONECTADO À FECHADURA TIPO YALE OU À MAÇANETE, COM 02 CHAVES.	VEGEL	UNID	9	R\$ 788,00	R\$ 7.092,00
129	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA - COM BASE GIRATÓRIA, NA COR AZUL, COM 5 PATAS, ENCOSTO ALMOFADADO	NÁTALI	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
131	COLCHÃO REVESTIDO EM NAPA PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS	ORTOBOM	UNID	13	R\$ 400,00	R\$ 5.200,00
133	CONJUNTO CIRCULAR TRAPÉZIO EM FÓRMICA - ESTRUTURA : Confeccionado em tubo Industrial D= 7/8", parede reforçada, e gradil porta livro em ferro treilado D= 1/4" e 4,2mm, soldado pelo sistema Mig de solda, e limpeza através de banhos de imersão, desengraxante e fosfatizante e pintura pelo processo eletrostática epóxi pó, cor preta. TAMPO : Tampo em madeira MDF de 18 mm revestido em lamina melamínica, com aplicação de seladora nas bordas e face inferior, fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes, cor bege. ASSENTO E ENCOSTO: Em madeira prensada anatômica com espessura mínima de 10 mm, revestida em lamina melamínica na face frontal do encosto e superior do assento e lamina de imbuia no verso do encosto, e fixados à estrutura através de rebites de repuxo, cor bege. ACABAMENTO : Ponteiras plásticas nos pés. MEDIDAS: assento 30 x 29 cm, encosto 30 x 16,5 cm, tampo 77 x 36 x 33 cm, altura do tampo 58 cm, altura do assento 32 cm.	NÁTALI	CONJ	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
135	CONJUNTO DE CARTEIRA COM CADEIRA COLORIDA COM 6 LUGARES	NÁTALI	CONJ.	5	R\$ 1.610,00	R\$ 8.050,00
136	CONJUNTO DE MESA + 2 BANCOS SEM ENCOSTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL (FORMICA) - Mesa para Refeitório infantil com 02 bancos separados sem encosto. Os tampo são produzidos em MDF, revestido em formica. Para garantir durabilidade, o assento sem encosto é produzido em tubo aço carbono 50x30 e pintura epóxi-pó. Podem ser coloridas ou tons neutros Ficha Técnica: 01 Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. 02 Bancos com assento produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Estrutura com tubos de aço carbono de seção redondo 40 x 30 x 1,20 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa: em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Acabamento dos pés: Ponteira plástica Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado. Acabamento do tampo e bancos: cantos arredondados	NÁTALI	UNID	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00
138	CONJUNTO INFANTIL DE CARTEIRA COM CADEIRA TODA EM FÓRMICA - Carteira estrutura em tubo 3/4x0,90, trava em u nas pernas, com porta livros com arame 1,2, tampo em compensado de 15mm, revestido em formica medindo 0,53x0,35, altura 0,58. Cadeira estruturada tubo 3/4x0,90 com trava nas pernas, assento e encosto anatômico, revestido em fórmica na cor azul acabamento na cor cinza.	NÁTALI	UNID	19	R\$ 400,00	R\$ 7.600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 21 de 28

139	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL - descrição "Conjunto para refeitório composto de 1 (uma) mesa e 2 (dois) bancos empilháveis. Mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. Bancos com assentos em madeira aglomerada, revestidos de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular. CONSTITUINTES - Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Dimensões acabadas: - Tampo: 640mm x 2000mm x 600 mm; - Assento: 350mm x 2000mm x 300 mm. Topos transversais e longitudinais encabeçados com 7ta de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor AZUL, coladas com adesivo 'Hot Melting'. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: - Pés confeccionados em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, Ø = 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm); - Travessa longitudinal em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, secção quadrada 40x40mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessas transversais em tubo de aço carbono SAE 1008, laminado a frio, com costura, secção retangular 20x50mm, em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/ assento confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, espessura de 3mm, estampados. Aletas de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono SAE 1008, em chapa 14 (1,9mm), estampadas. Fixação do tampo/ assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiros e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, e o nome do fabricante do componente injetado. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor azul. Nas partes metálicas aplicar tratamento anti-ferruginoso por fosfatização - banhos sucessivos a quente constando de desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador, intermediados por banhos complementares adequados. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Eliminar respingos e volumes de solda, rebarbas, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. A 7ta de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "Hot Melting", devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos.	NÁTALI	UNID	2	R\$ 885,00	R\$ 1.770,00
147	MESA COLABORATIVA MEIA-LUA INFANTIL - Em diversos modelos e tamanhos, as mesas colaborativas possuem estrutura em aço com pintura epóxi e tampo em MDP revestido com laminado melamínico brilhante de alta pressão. Com ponteiros e acabamentos em PVC, garantem, além de ótima qualidade e acabamento, excelente manutenção e limpeza. 0 a 2 anos 150(L)x44(H)x60(P)CM	NÁTALI	UN	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
151	MESA DE REFEIÇÃO/ATIVIDADE 5 LUGARES - A Mesa Maternal de Refeição/Atividade 5 lugares. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema em epóxi pó. Tampo (1800 mm x 850 mm) em madeira MDF de 18 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo(bege) com 0,8 mm de espessura. No tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280 mm x Profundidade 190 mm x altura encosto de 220 mm), sendo que na parte frontal apresenta saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. Na parte posterior do encosto possui injetadas duas saliências (nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de segurança que permite a remoção para higienização.	NÁTALI	UNID	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
					Valor Total Geral:	R\$ 154.575,00

MARIA APARECIDA SANTOS FONSECA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	APOIO PARA OS PÉS - MATERIAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - Superfície anti-derrapante; Suporta 60 kg estáticos. Movimentação natural articulável. Produto em conformidade com a NR17 (Ergonomia)	MR	unida	12	R\$ 59,95	R\$ 719,40
2	ARMÁRIO AÇO C/ 04 GAVETAS MEDINDO 1,34 X 0,47 X 0,70 - PREFERENCIALMENTE COR CINZA	PANDIN		2	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00
5	ARMÁRIO ALTO DE 01 PORTA TIPO ABRIR PARA PASTA SUSPensa EM BP - Armário para pasta suspensa. 01 Porta. Com chave. 04 suportes para pastas suspensas, sendo a capacidade mínima de 15kg em cada. Feito em BP. Com pés. Com fechadura para a porta do tipo abrir (para frente).	LUMAFO	UNIDA	3	R\$ 428,00	R\$ 1.284,00
8	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, COM CHAVE, COM 01 PRATELEIRA FIXA - Dimensões: altura 90cm, largura 75cm, profundidade 32cm, chapa 26, cor cinza	NOBRE	UN	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 22 de 28

14	ARMÁRIO TIPO CREDENZA 2 PORTAS DE ABRIR MDP PRETO PRATELEIRAS 3 GAVETAS - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo (1200(L)x474(P), com acabamento em fita em PVC (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas, na cor Noce Verona/Preto. Laterais: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 720(L)x460(P)x15 (E) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura. Retaguarda: Confeccionado em MDP BP (10mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1174mm(A)x644mm(P). Fundo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 1165mm(L)x458mm(P). Portas: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 630mm(L) x 377mm(P) x 15mm (E) com acabamento em fita PVC (poliestireno) com (0,45mm) de espessura Gavetas: corpo das gavetas em Aço chapa #26(0,45mm), com a frente flexível que possibilita a troca das frentes. Fechadura cilíndrica Tipo Yale - com sistema articulado contendo 2 chaves. Puxador em Polietileno (Plástico de alto impacto derivado do petróleo) tipo concha. medindo 458(L) 1 dobra com (15mm) à 90°, 2ª dobra com (29mm) à 315°. Pés: Tipo Octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno (Plástico de Alto Impacto) com regulagem que permite a regulagem quando à desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. Dobradiça modelo: AL-2 estampada. Dimensões Externas: Altura 733mm, Largura 1200mm, Profundidade 474mm. Dimensões Internas: Altura 635mm, Largura 1165mm, Profundidade 410mm.	PANDIN		2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
15	ARQUIVO COM 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa 470X1300X450MM - Armário de aço. Gavetas com puxadores. Trancamento por chave (inclusas). Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26 (0,45 mm) e tampo superior em chapa #24 (0,60 mm). Cada gaveta deve suportar no mínimo 15kg. Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras. Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar. Pintura eletrostática. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	PANDIN	UN	12	R\$ 383,00	R\$ 4.596,00
16	ARQUIVO DE 04 GAVETAS - ampo: Confeccionados em Tamburato de (42)mm sendo: colmeia de (30)mm no miolo e duas placas de MDF de (6)mm nas superfícies, revestidas em ambas as faces com películas decorativas banhadas em solução melamínica fixada por meio de calor e pressão através de um processo de prensa de baixa pressão na espessura, bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno na espessura de 2mm com raio de 42mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt, na cor Noce Verona/Preto, nas medidas: (420)mm(A) x (611) mm (L) x (476) mm (P).	PANDIN	UNID	3	R\$ 361,00	R\$ 1.083,00
40	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PALITO - Estrutura arco em tubo 7/8, pintura epox pó, solda mig, assento e encosto anatômico, espuma injetada, tecido cor azul, fixada a estrutura através de parafusos com porca garra	CEMAWE	UNID	75	R\$ 73,60	R\$ 5.520,00
64	ESTANTE DE AÇO COM 05 BANDEJAS - Descrição do produto: Confeccionada em aço, bandeja com chapa 22, coluna com chapa 18, com reforço no material e as seguintes dimensões: 1,98 m de altura x 0,92 m de largura e 0,58 m de profundidade. Possui 05 bandejas, cor cinza.	PANDIN	UNID	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
65	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - Estante de aço com 6 PRATELEIRAS; SUPORTA PELO MENOS 25KG POR PRATELEIRA; DIMENSÕES MÍNIMA (AXCXL): 1.76MX0,92MX0,30M; COM FURAÇÃO A CADA 5CM; COLUNA CHAPA 18; PRATELEIRAS CHAPA 26.	PANDIN	UNID	35	R\$ 185,00	R\$ 6.475,00
66	ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL COM REFORÇO - Estante de fundos e laterais abertas, com 02 (dois) reforços em "X" cada lado e 01 (um) reforço em "X" no fundo, com 06 prateleiras removíveis e ajustáveis com dupla dobra no sentido longitudinal, formando 05 vãos. Confeccionadas em chapa de aço carbono laminada a frio SAE 1006/1008, sendo as prateleiras em chapa ASTM 24 (0,60 mm de espessura) medindo 920mm x 300mm e colunas em perfil "L" com abas de 30mm confeccionadas em chapa ASTM 16(1,50mm de espessura), dotadas de furação com 8mm de diâmetro, dispostas verticalmente, equidistantes à 50mm, propostos para permitir a regulagem em altura de cada prateleira, possibilitando ainda a variação de abertura dos vãos. Prateleiras dotadas de reforço interno longitudinal tipo Ômega, em chapa ASTM 24(0,60mm) em toda sua extensão. Montagem por meio de parafusos (¼ x ½) e porcas (¼) ambos zincados e sextavados. Superfície com tratamento anti-corrosivo(fosfatização) através de processo ecológico, sem formação de efluentes, e pintura eletrostática em resina híbrida epóxi/Poliéster cor cinza na forma de pó, aplicada através de pulverização eletrostática e polimerização em estufa de alta temperatura (acima de 200°C) assegurando excelente aderência de cobertura. Fabricação em conformidade com a NBR 13961/2010. -Dimensões:- -Altura total:- 1980mm; -Largura total:- 920mm; -Profundidade total:- 300mm.	PANDIN	UN	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
74	MESA AUXILIAR EM AÇO - Em aço carbono, 3 prateleiras, rodízios, medidas larguras:0,54m; comprimento:0,47m; altura:0,84m.	FM	PC	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 23 de 28

85	MESA DIRETOR RETA - 1640MM X 750MM X 600MM - Tampo de mesa encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm; Retaguarda MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm nas laterais; Pé painel MDPBP 25mm com borda em PVC 0,45mm. Com 3 gavetas, sendo duas comuns e uma para pastas suspensas. Estrutura do pé gaveteiro: Tampo encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm. Retaguarda Duraplac 3mm; Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon; 1 gavetas para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas; Corpo das gavetas em galvalume chapa 26 (0,45mm); Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; Capacidade 10kg gaveta comum; Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa. Puxadores em PVC; fechadura tipo Yale - COR: Preto, cinza, carvalho ou similar	PANDIN	unida	4	R\$ 575,00	R\$ 2.300,00
90	MESA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA 30X50 NOS PÉS E PERNAS, TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO, ESTRUTURA NA COR CRISTAL, PINTURA EPOX PO, SOLDA MIG, TAMPO EM BP NA COR AZUL COM REBAIXO FIXO LATERAL PARA TECLADO, CUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, BORDA EM PVC DE 16MM, MEDINDO 1,20X0,68X0,73.	CEMAWE	UNID	3	R\$ 189,00	R\$ 567,00
98	SUPORTE PARA CPU BAIXO COM TRAVA NOS RODÍZIOS - Corpo: Estrutura em Chapa de aço SAE1008, laminado a frio, chapa #26 (0,45) produzido por estampagem e dobramento, de alta precisão, sendo a primeira dobra 241 mm a 90° graus, segunda dobra 480 mm a 90° graus, e a terceira dobra 235 mm a 90° graus. Base: Confeccionado em MDP-BP com espessura de 15 mm, na cor preto. Desliza por 4 rodízios de polipropileno de alto impacto na cor cinza e preto sendo 2 frontais com trava ante-deslizante e 2 sem trava. Dimensões: Altura 250mm, Largura 233mm, Profundidade 479mm. Acabamento: todas as partes em aço são tratadas pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C ou pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C. A - Tratamento de superfície com rigoroso controle de qualidade de processo por análise de um moderno laboratório, onde é feito controle por lote com teste de corrosão utilizando simulador salt spray, ensaio de corrosão acelerada com nevoa salina por 500hrs e teste de Adesão da pintura medindo índice de deslocamento da pintura. B - Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme.	MAXXI	UNID	7	R\$ 62,50	R\$ 437,50
99	APOIO PARA OS PÉS - MATERIAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - Superfície anti-derrapante; Suporta 60 kg estáticos. Movimentação natural articulável. Produto em conformidade com a NR17 (Ergonomia)	MR	unida	3	R\$ 59,95	R\$ 179,85
101	ARMÁRIO ALTO DE 01 PORTA TIPO ABRIR PARA PASTA SUSPensa EM BP - Armário para pasta suspensa. 01 Porta. Com chave. 04 suportes para pastas suspensas, sendo a capacidade mínima de 15kg em cada. Feito em BP. Com pés. Com fechadura para a porta do tipo abrir (para frente).	LUMAFO	UNIDA	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
107	ARQUIVO COM 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa 470X1300X450MM - Armário de aço. Gavetas com puxadores. Trancamento por chave (inclusas). Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26 (0,45 mm) e tampo superior em chapa #24 (0,60 mm). Cada gaveta deve suportar no mínimo 15kg. Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras. Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar. Pintura eletrostática. Toda sua estrutura deve ser lavável e com pintura antiferrugem e anticorrosivo.	PANDIN	UN	3	R\$ 383,00	R\$ 1.149,00
108	ARQUIVO DE AÇO - com 04 gavetas, tipo ofício para pasta suspensa confeccionado em chapa de aço carbono laminada fina a frio SAE 1006/1010, corpo, gavetas, fundo e chapéu em chapa nº 22 (0,75 mm de espessura), dotado de carrinho telescópico em chapa nº 16 (1,50 mm de espessura) deslizantes sobre esferas de aço de 1 polegada o qual permite a abertura total das gavetas, puxador cromado do tipo alça, porta etiqueta estampado no centro na parte superior da gaveta. Fechadura tipo yale, tambor cilíndrico cromado, com chaves em duplicata, o qual permitirá o fechamento de todas as gavetas. Cada gaveta possui dobras duplas e porta etiquetas estampado diretamente em seu frontão. Superfície com tratamento químico antiferruginoso (desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador) e tratamento anti-corrosivo (fosfatização), e pintura eletrostática em epóxi pó cor cinza, aplicada através de pulverização e secagem em estufa de alta temperatura acima (200 °) assegurando excelente aderência de cobertura. Garantia de 02 (dois) anos. Medidas 1340mm de altura x 470mm de largura x 700mm de profundidade.	PANDIN	UN	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
126	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PALITO - Estrutura arco em tubo 7/8, pintura epox pó, solda mig, assento e encosto anatômico, espuma injetada, tecido cor azul, fixada a estrutura através de parafusos com porca garra	CEMAWE	UNID	24	R\$ 73,60	R\$ 1.766,40
140	ESTAÇÃO DE TRABALHO - 740MM X 1250MM X 1450MM X 654MM - Tapos MDPBP 25mm com bordas de PVC 2mm; Pé base em tubo oblongo 20 (0,90mm); Almofada em chapa 28 (0,40mm); Pé central e retaguarda em chapa 24 (0,60mm); 4 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno 1 ponteira niveladora; Pés, almofadas e retaguarda com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) – cor carvalho, cinza, preto ou similares.	PANDIN	UNIDA	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
141	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - Estante de aço com 6 PRATELEIRAS; SUPORTA PELO MENOS 25KG POR PRATELEIRA; DIMENSÕES MÍNIMA (AXCXL): 1,76MX0,92MX0,30M; COM FURAÇÃO A CADA 5CM; COLUNA CHAPA 18; PRATELEIRAS CHAPA 26.	PANDIN	UNID	11	R\$ 185,00	R\$ 2.035,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 24 de 28

142	ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL COM REFORÇO - Estante de fundos e laterais abertas, com 02 (dois) reforços em "X" cada lado e 01 (um) reforço em "X" no fundo, com 06 prateleiras removíveis e ajustáveis com dupla dobra no sentido longitudinal, formando 05 vãos. Confeccionadas em chapa de aço carbono laminada a frio SAE 1006/1008, sendo as prateleiras em chapa ASTM 24 (0,60 mm de espessura) medindo 920mm x 300mm e colunas em perfil "L" com abas de 30mm confeccionadas em chapa ASTM 16(1,50mm de espessura), dotadas de furação com 8mm de diâmetro, dispostos verticalmente, equidistantes à 50mm, propostos para permitir a regulagem em altura de cada prateleira, possibilitando ainda a variação de abertura dos vãos. Prateleiras dotadas de reforço interno longitudinal tipo Ômega, em chapa ASTM 24(0,60mm) em toda sua extensão. Montagem por meio de parafusos (1/4 x 1/2) e porcas (1/4) ambos zincados e sextavados. Superfície com tratamento anti-corrosivo(fosfatização) através de processo ecológico, sem formação de efluentes, e pintura eletrostática em resina híbrida epóxi/Poliéster cor cinza na forma de pó, aplicada através de pulverização eletrostática e polimerização em estufa de alta temperatura (acima de 200°C) assegurando excelente aderência de cobertura. Fabricação em conformidade com a NBR 13961/2010. -Dimensões:- -Altura total:- 1980mm; -Largura total:- 920mm; -Profundidade total:- 300mm.	PANDIN	UN	1	R\$ 261,00	R\$ 261,00
146	MESA AUXILIAR EM AÇO - Em aço carbono, 3 prateleiras, rodízios, medidas larguras:0,54m; comprimento:0,47m; altura:0,84m.	FM	PC	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00
152	MESA DIRETOR RETA - 1640MM X 750MM X 600MM - Tampo de mesa encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm; Retaguarda MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm nas laterais; Pé painel MDPBP 25mm com borda em PVC 0,45mm. Com 3 gavetas, sendo duas comuns e uma para pastas suspensas. Estrutura do pé gaveteiro: Tampo encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm. Retaguarda Duraplac 3mm; Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon; 1 gavetas para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas; Corpo das gavetas em galvanneal chapa 26 (0,45mm); Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; Capacidade 10kg gaveta comum; Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa. Puxadores em PVC; fechadura tipo Yale - COR: Preto, cinza, carvalho ou similar	PANDIN	unida	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
153	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS - Mesa em (L) para Escritório com 2 Gavetas DESCRIÇÃO: MESA COMPOSTA POR 4 peças: 1 - Mesa reta 1,20 x 60 1 - Mesa reta 80 x 60 1 - Conexão leque 60x60 1 - Gaveteiro fixo 2 gavetas com chave. * Medidas Totais: 180 x 140 X 74 Altura * Madeira MDP / BP 15mm * Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm * Pé de aço	CEMAWE	UNIDA	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
155	MESA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA 30X50 NOS PÉS E PERNAS, TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO, ESTRUTURA NA COR CRISTAL, PINTURA EPOX PO, SOLDA MIG, TAMPO EM BP NA COR AZUL COM REBAIXO FIXO LATERAL PARA TECLADO, CUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, BORDA EM PVC DE 16MM, MEDINDO 1,20X0,68X0,73.	CEMAWE	UNID	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
159	SUPORTE PARA CPU BAIXO COM TRAVA NOS RODÍZIOS - Corpo: Estrutura em Chapa de SAE1008, laminado a frio,chapa #26 (0,45) produzido por estampagem e dobramento, de alta precisão, sendo a primeira dobra 241 mm a 90° graus, segunda dobra 480 mm a 90° graus, e a terceira dobra 235 mm a 90° graus Base: Confeccionado em MDP-BP com espessura de 15 mm, na cor preto. Desliza por 4 rodízios de polipropileno de alto impacto na cor cinza e preto sendo 2 frontais com trava ante-deslizante e 2 sem trava. Dimensões: Altura 250mm, Largura 233mm, Profundidade 479mm. Acabamento: todas as partes em aço são tratadas pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C ou pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C. A - Tratamento de superfície com rigoroso controle de qualidade de processo por análise de um moderno laboratório, onde é feito controle por lote com teste de corrosão utilizando simulador salt spray, ensaio de corrosão acelerada com nevoa salina por 500hrs e teste de Aderência da pintura medindo índice de deslocamento da pintura. B - Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme.	MAXXI	UNID	2	R\$ 62,50	R\$ 125,00
					Valor Total Geral:	R\$ 39.078,15

TREND IND. COM. EQUIPAMENTOS INFORMATICA EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ARMÁRIO DE AÇO - com 2 portas - com chave e prateleiras CONFEÇÃO EM AÇO DIMENSÕES 1,80X0,70M DE ATE 2,10X1,10M (AXL)	VEGEL	UNID	9	R\$ 450,00	R\$ 4.050,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 25 de 28

13	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS - Produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 12 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos medios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. - Cor: cinza com portas coloridas - Chapa: 26 / 0,45mm - Medida das Portas/ Vãos: 047Alt x 027Larg - Sistema de Ventilação: Veneziana - Fechamento: Pitão para Cadeado - Pintura: Epóxi Po ALTURA: 198cm LARGURA: 095cm PROFUNDIDADE: 042cm PESO: 40kg	ART AÇO	UNID	7	R\$ 534,00	R\$ 3.738,00
23	BERÇO INFANTIL COM RODÍZIOS CERTIFICADO PELO INMETRO - Estrutura em MDP 15 mm, acabamento UV, suporte metálico para mosquitoireiro, pintura atóxica, quatro rodízios (sendo dois com trava); Grades confeccionadas com ripas em MDF 12 mm Estrado com estrutura em madeira maciça pinus, regulagem em três níveis de altura e com sistema anti-refluxo Dimensões aproximadas: altura: 99,6 cm, largura: 68 cm, profundidade: 133,5 cm	QMOVI	UN	4	R\$ 322,40	R\$ 1.289,60
43	CADEIRA TIPO DIRETOR COM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA E TECIDO COR AZUL, COM BASE GIRATÓRIO COM SISTEMA ALTURA A GAS	MARTIFLEX	UNID	5	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00
47	COLCHÃO PARA BERÇO, MEDINDO 70X130X12CM, ESPUMA D18, ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO, 100% POLIURETANO.	VITTAFLX	UNID	27	R\$ 96,00	R\$ 2.592,00
49	COLCHÃO SOLTEIRO - COLCHÃO SOLTEIRO 0,88, RESISTENTE, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, POSSUI REVESTIMENTO EM POLIÉSTER BORDADO E PREENCHIMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO D33, SUPORTA ATÉ 90KG, CERTIFICADO PELO INMETRO. CARACTERÍSTICAS, TIPO: ESPUMA, MEDIDAS: SOLTEIRO, TECIDO: POLIÉSTER, DENSIDADE: D33, CAPACIDADE: ATÉ 90 KG TRATAMENTO NO TECIDO: ANTI-ÁCARO / ANTI-FUNGO / ANTI-ALÉRGICO, FORMATO: SOLTEIRO, ALTURA: 0,14 CM, PROFUNDIDADE: 188 CM, LARGURA: 88 CM, PESO: 3,90 KG - UNIDADE	VITTAFLX	UN	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
81	MESA DE REUNIÃO - ESTRUTURA TUBO 30X50, PINTURA EPOX PO, SOLDA MIG, NA COR CRISTAL, TAMPO BP AZUL, PERFIL EM PVC DE 28MM FLEXIVEL, MEDINDO 2.00 X 1.00 X 0.73.	COMERCIAL	UNID	1	R\$ 527,00	R\$ 527,00
92	MESA PARA ESCRITORIO MEDINDO 1,50 -MESA PARA ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM AÇO TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO. PINTURA EPOX PO NA COR CRISTAL, SOLDA MIG TAMPO EM PÓ AZUL BORDA EM PVC CRISTAL DE 16 MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE MEDINDO 1,50	COMERCIAL	UNID	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
93	MESA REDONDA COM 1M DE DIÂMETRO - Mesa redonda com 1m de diâmetro. Pé central. Tampo em MDPBP 25mm. Pés com proteção.	COMERCIAL	UNIDA	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00
94	MESA SECRETÁRIA – 740MM X 1400MM X 654MM - Tampo MDPBP 25mm com bordas de PVC 2mm; Pé base em tubo oblongo 20 (0,90mm); Almofada em chapa 28 (0,40mm); Retaguarda em chapa 24 (0,60mm) - COR: CARVALHO, PRETO, CINZA OU SIMILARES	COMERCIAL	UNIDA	3	R\$ 457,00	R\$ 1.371,00
95	MESA TIPO ESCRIVANINHA - Com tampo 15mm pé de ferro com 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cores cinza /cinza.	COMERCIAL	UNID	7	R\$ 253,52	R\$ 1.774,64
102	ARMÁRIO DE AÇO - com 2 portas - com chave e prateleiras CONFEÇÃO EM AÇO DIMENSÕES 1,80X0,70M DE ATE 2,10X1,10M (AXL)	VEGEL	UNID	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
103	ARMÁRIO DE AÇO ALTO COM DUAS PORTAS - pivotantes com abertura central, confeccionado em chapa de aço carbono laminada fina a frio SAE 1006/1010, sendo a Caixa externa, base, prateleiras e portas ASTM 22 (0,75 mm de espessura), dotado de 04 prateleiras com reforço interno longitudinal tipo Omega, dobras duplas no sentido longitudinal, reguláveis em cremalheira estampada em chapa ASTM 20 (0,90 mm de espessura) possibilitando variação de altura a cada 50 mm. Dobradiças embutidas de 75 mm, três (3) em cada porta, confeccionadas em chapa ASTM 14 (1,9 mm). Possui sistema de aeração interna composto por doze (12) orifícios oblongulares dispostos a aproximadamente 30° de inclinação entre dois blocos de seis (06) orifícios, situados na face frontal do teto. Fechamento tipo cremone em aço maciço de 6,35mm e fechadura tipo tambor cilíndrico com 4 pinos, embutida na maçaneta tipo "T" confeccionada em metal não ferroso, acabamento cromado e chaves escamoteáveis em duplicata. União das peças constituintes através dos sistemas de soldagem MIG e por termo resistência. Superfície tratada, com fosfatização contra oxidação em processo 100% ecológico a base de ácido Fosfórico, sem formação de efluentes. Pintura em resina epóxi/Poliéster cor cinza aplicada em pó através de pulverização eletrostática e polimerização em estufa a 200 ° assegurando espessura de cobertura média de 60 microns e aderência X0/Y0. Fabricação em conformidade com a NBR 13961/2010. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 1980 mm LARGURA TOTAL: 1200 mm PROFUNDIDADE ÚTIL: 450 mm	ART AÇO	UN	4	R\$ 835,00	R\$ 3.340,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 26 de 28

106	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS - Produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 12 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos medios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. - Cor: cinza com portas coloridas - Chapa: 26 / 0,45mm - Medida das Portas/ Vãos: 047Alt x 027Larg - Sistema de Ventilação: Veneziana - Fechamento: Pitão para Cadeado - Pintura: Epóxi Pó ALTURA: 198cm LARGURA: 095cm PROFUNDIDADE: 042cm PESO: 40kg	ART AÇO	UNID	2	R\$ 534,00	R\$ 1.068,00
110	BERÇO INFANTIL COM RODÍZIOS CERTIFICADO PELO INMETRO - Estrutura em MDP 15 mm, acabamento UV, suporte metálico para mosquitoire, pintura atóxica, quatro rodízios (sendo dois com trava); Grades confeccionadas com ripas em MDF 12 mm Estrado com estrutura em madeira maciça pinus, regulagem em três níveis de altura e com sistema anti-refluxo Dimensões aproximadas: altura: 99,6 cm, largura: 68 cm, profundidade: 133,5 cm	QMOVI	UN	1	R\$ 322,40	R\$ 322,40
128	CADEIRA TIPO DIRETOR COM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA E TECIDO COR AZUL, COM BASE GIRATÓRIO COM SISTEMA ALTURA A GAS	MARTIFLEX	UNID	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
130	COLCHÃO PARA BERÇO, MEDINDO 70X130X12CM, ESPUMA D18, ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO, 100% POLIURETANO.	VITTAFLX	UNID	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00
132	COLCHÃO SOLTEIRO - COLCHÃO SOLTEIRO 0,88, RESISTENTE, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, POSSUI REVESTIMENTO EM POLIÉSTER BORDADO E PREENCHIMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO D33, SUPORTA ATÉ 90KG. CERTIFICADO PELO INMETRO. CARACTERÍSTICAS, TIPO: ESPUMA, MEDIDAS: SOLTEIRO, TECIDO: POLIÉSTER, DENSIDADE: D33, CAPACIDADE: ATÉ 90 KG TRATAMENTO NO TECIDO: ANTI-ÁCARO / ANTI-FUNGO / ANTI-ALÉRGICO, FORMATO: SOLTEIRO, ALTURA: 0,14 CM, PROFUNDIDADE: 188 CM, LARGURA: 88 CM, PESO: 3,90 KG - UNIDADE	VITTAFLX	UN	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
157	MESA PARA ESCRITORIO MEDINDO 1,50 - MESA PARA ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM AÇO TUBO 30X50 NOS PÉS E PERNAS E TUBO 20X30 NO APOIO DO TAMPO. PINTURA EPOX PÓ NA COR CRISTAL, SOLDA MIG TAMPO EM PÓ AZUL BORDA EM PVC CRISTAL DE 16 MM COM GAVETEIRO DE 2 GAVETAS COM CHAVE MEDINDO 1,50	COMERCIAL	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
158	MESA TIPO ESCRIVANINHA - Com tampo 15mm pé de ferro com 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cores cinza /cinza.	MARTINUCCI	UNID	2	R\$ 253,52	R\$ 507,04
					Valor Total Geral:	R\$ 30.793,68

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 12 de fevereiro de 2020.
GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 27 de 28

Outros Atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO através da DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 10/03/2020, apresentarem Recurso de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;
- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;
- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);
- Cópia do CRLV (documento do veículo);
- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

PRAÇA FRANCISCO BRAGA, nº 54, Bairro CENTRO, CEP 14740000, VIRADOURO/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 9HRS ÀS 11HRS-13HRS ÀS 16HRS

EDSON APARECIDO DE PAULA
Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de infração	Placa	Data da Infração	Hora	Base Legal	Código da Infração	Descrição da infração	Data Vencimento
V019169-1	FUB7414	22/01/2020	15:30	252. ÚNI	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019216-1	GEU7779	17/01/2020	11:00	252. ÚNI	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019231-1	DKO5702	30/01/2020	15:35	167	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/03/2020
V019272-1	CST4054	24/01/2020	12:15	181. XVIII	555-09	ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO	10/03/2020
V019341-1	BLY1209	19/01/2020	04:04	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019342-1	FOS6370	19/01/2020	04:05	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019343-1	DGO7194	19/01/2020	04:32	181. VIII	545-21	ESTACIONAR NO PASSEIO	10/03/2020
V019344-1	BLV1003	19/01/2020	04:32	167	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/03/2020
V019345-1	EPQ7040	26/01/2020	02:38	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019347-1	DL58792	26/01/2020	03:22	167	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/03/2020
V019348-1	DLS9792	26/01/2020	03:22	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO					Data Impressão: 10/02/2020		Páginas: 1/2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1502

Página 28 de 28

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração	Placa	Data da Infração	Hora	Base Legal	Código da Infração	Descrição da Infração	Data Vencimento
V019350-1	DJR0030	26/01/2020	03:21	167	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/03/2020
V019546-1	EPD9093	26/01/2020	03:36	208	605-01	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO	10/03/2020
V019547-1	ALQ7758	26/01/2020	03:53	183	567-31	PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA DE SINAL LUMINOSO	10/03/2020
V019548-1	DLU4786	26/01/2020	03:57	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019619-1	ELE8410	23/01/2020	11:07	252. ÚNI	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019620-1	EKD5421	23/01/2020	11:14	186. II	573-80	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/03/2020
V019630-1	AJZ4008	24/01/2020	09:30	181. XIX	556-80	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	10/03/2020
V019652-1	GDL3550	23/01/2020	11:01	252. ÚNI	763-31	DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019653-1	FDF1472	23/01/2020	14:46	252. ÚNI	763-31	DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019654-1	CEW2892	23/01/2020	11:41	186. II	573-80	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	10/03/2020
V019676-1	FRC7222	28/01/2020	20:20	208	605-01	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO	10/03/2020
V019677-1	FFD7225	28/01/2020	20:41	169	520-70	DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA	10/03/2020
V019678-1	DKW9959	29/01/2020	09:23	252. VI	736-62	DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019753-1	DDQ6877	02/02/2020	03:49	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019754-1	EYZ8349	01/02/2020	22:12	208	605-02	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	10/03/2020
V019755-1	CLN2095	03/02/2020	12:57	206. I	599-10	EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	10/03/2020
V019853-1	CQM7344	25/01/2020	12:42	167	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	10/03/2020
V019854-1	JJJ3433	25/01/2020	11:54	252. ÚNI	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
V019855-1	DSR3840	25/01/2020	11:30	252. ÚNI	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	10/03/2020
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO					Data Impressão: 10/02/2020		Páginas: 2/2



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: d03d-2b3b-3e05-7d1e



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1502, ano VII, veiculado em 12 de fevereiro de 2020.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 12/02/2020 às 16:35:06 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/d03d-2b3b-3e05-7d1e>